16.10.2023, 14:58 Постановление Правительства РД от 20.02.2023 N 35 "О внесении изменений в постановление Пр... \ КонсультантПл…

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=23898-6&req=doc&cacheid=473A1C55275EFC72956E8856BA4C9… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2023 г. N 35

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ОТ 8 ИЮЛЯ 2022 ГОДА N 218

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 8 июля 2022 г. N 218 "Об утверждении размеров платы для физических лиц,
не проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения, за посещение
особо охраняемых природных территорий регионального значения и установлении случаев освобождения от взимания платы" (интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 8 июля, N 05002009304) изменения, изложив пункты 1, 2 и 3 в следующей
редакции:

"1. Установить размер платы за одно посещение особо охраняемой природной территории регионального значения для физических лиц, не
проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (далее - плата), для
природного парка "Верхний Гуниб", природного парка "Хунзахский", природного парка "Ицари", памятника природы "Карадахская теснина", памятника
природы "Салтинская теснина", памятника природы "Ханагский водопад", памятника природы озеро "Мочох", памятника природы "Водопад Чвахило",
памятника природы "Алмакский каньон" в размере 100 рублей.

2. Определить ответственными за взимание платы за посещение:

природного парка "Верхний Гуниб" - государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан "Дирекция природного парка "Верхний
Гуниб";

природного парка "Хунзахский", природного парка "Ицари", памятника природы "Карадахская теснина", памятника природы "Салтинская
теснина", памятника природы "Ханагский водопад", памятника природы озеро "Мочох", памятника природы "Водопад Чвахило", памятника природы
"Алмакский каньон" - государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан "Дирекция особо охраняемых природных территорий, охраны
животного мира и водных биоресурсов".

3. Освободить от взимания платы категории физических лиц, указанных в пункте 9 постановления N 1039, а также:

лиц, проживающих на территории муниципального образования "село Гуниб" Гунибского района Республики Дагестан, и работников
организаций, расположенных на территории природного парка "Верхний Гуниб", за посещение природного парка "Верхний Гуниб";

лиц, проживающих на территориях сельского поселения "сельсовет "Амущинский" Хунзахского района Республики Дагестан, сельского
поселения "село Мушули" Хунзахского района Республики Дагестан, и работников организаций, расположенных на территории природного парка
"Хунзахский", за посещение природного парка "Хунзахский";

лиц, проживающих на территории сельского поселения "село Ицари" Дахадаевского района Республики Дагестан, и работников организаций,
расположенных на территории природного парка "Ицари", за посещение природного парка "Ицари";

лиц, проживающих на территории сельского поселения "село Салта" Гунибского района Республики Дагестан, за посещение памятника природы
"Салтинская теснина";

лиц, проживающих на территориях муниципальных образований "сельсовет Хучнинский" и "сельсовет Хурикский" Табасаранского района
Республики Дагестан, за посещение памятника природы "Ханагский водопад";

лиц, проживающих на территории сельского поселения "село Ритляб" Чародинского района Республики Дагестан, за посещение памятника
природы "Водопад Чвахило";

лиц, проживающих на территории сельского поселения "сельсовет Кородинский" Гунибского района Республики Дагестан, за посещение
памятника природы "Карадахская теснина";

лиц, проживающих на территории сельского поселения "село Мочох" Хунзахского района Республики Дагестан, за посещение памятника
природы озеро "Мочох";

лиц, проживающих на территории сельского поселения "село Алмак" Казбековского района Республики Дагестан, за посещение памятника
природы "Алмакский каньон".".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Дагестан
Р.АЛИЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW346&n=43178&date=16.10.2023
http://pravo.e-dag.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW346&n=43178&dst=100005&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW346&n=43178&dst=100006&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW346&n=43178&dst=100007&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357206&dst=100025&field=134&date=16.10.2023